

HØRINGSSVAR VEDR. BUDGET 2024-2027

Forældrebestyrelsen i Sansehuset har følgende bemærkninger vedrørende budget 2024-2027.

A-skema nr. 6 / R-skema 8 - Salg af Børnehaven Sansehuset og evt. samlokalisering

Bestyrelsen forstår behovet for at skære i kommunens bygninger og de mulige driftsbesparelser, der ligger i denne effektivisering. Det står dog uklart for os, hvorfra de 5 mio. kr. til renovering opstår. Vi opfatter dette som et løst overslag, så længe der ikke er udpeget en konkret alternativ placering og konkrete vilkår for samlokalisering.

Der har tidligere været to lokationer på tale for samlokalisering. Bestyrelsen har tidligere haft nedenstående kommentarer til samlokalisering, som vi ønsker taget i betragtning, såfremt der arbejdes videre med forslaget.

A. Samlokalisering på Strandengens SFO

Ved samlokalisering på Strandengens SFO bevarer kommunen en pasningsmulighed på Sydstranden, som vi mener er væsentlig for at holde boligområderne attraktive. Derudover skabes god og sikker transport fra Dragør Skole til SFO på Elisenborg. Bestyrelsen bakker derudover op om muligheden for at skabe plads til flere børn i 0-6 årsalderen.

B. Samlokalisering på Kirkevejens SFO

Ved samlokalisering på Kirkevejens SFO ser bestyrelsen en risiko for at skabe en socioøkonomisk skævvridning af kommunen, idet alle Sydstrandens pasningsmuligheder fjernes. Dette kan skabe udfordringer for blandt andet udsatte familier, som ikke har råd til f.eks. bil, og det vil derfor være svært for disse familier at få en travl familielogistik til at gå op.

Vedrørende konsekvenser for serviceniveau, så bemærker bestyrelsen, at der mangler overvejelser om konsekvenser for den konkrete service, der leveres i børnehaven. Vi kunne ved samlokalisering være interesserede i at få beskrevet, hvordan overgangsperioden håndteres, om der allokeres ekstra normering i perioden omkring og efter flytningen og hvorfra den ekstra normering skal komme i en tid, hvor der mangler pædagogisk personale landet over, og hvor der i forvejen mangler pædagogisk personale i Børnehaven Sansehuset.

Derudover savnes en helhedsanalyse af driftsbesparelsen ved salg af Børnehaven Sansehuset. Det er for optimistisk at regne med en 100 % besparelse af driftsomkostningerne, idet det formentlig ville give et merforbrug et andet sted i kommunens bygninger. Eksempel: Børnehaven flytter til SFO'en. SFO'en flytter ind i skolen. Derved vil der være et merforbrug på skolens driftsudgifter.

Sidst men ikke mindst ønsker vi med udsigt til eksekvering allerede i 2024, en snarlig afklaring af ovenstående samt dialog om salg af vores hus.

R-skema 2 – Åbningstider for daginstitutioner og SFO'er

Vi forholder os særdeles skeptiske overfor indskrænkning af daginstitutionernes åbningstider. Det er svært at få et almindeligt familieliv med to fuldtidsstillinger til at hænge sammen. Ved indskrænkning af åbningstiderne besværliggøres dette yderligere. Særligt faggrupper, der arbejder i ydertiderne eller enlige forældre vil få svært ved at få hverdagen til at hænge sammen.

Der omtales en indskrænkning af forældrenes frie mulighed for planlægning af sit arbejdsliv i R-skemaet. Dette kan vi kun tilslutte os. Det vil blive næsten umuliggjort for Dragørborgere at have et arbejdsliv uden for kommunegrænsen.

Vi kan være bekymrede for, at konsekvensen ved indskrænkning af åbningstiderne kan være at nogle familier vil være nødsaget til at flytte barnet til en privat pasningsmulighed eller til en institution uden for kommunen. Forvaltningen bør beregne denne risiko ud fra en totaløkonomisk betragtning.

R-skema 4 – Justering af takster i svømmehallen

Som børnefamilier vil vi rigtig gerne benytte os af svømmehallen, men hallens åbningstider er begrænsede, at det er svært at forene med et travlt familieliv. Særligt er det ønskeligt at kunne benytte svømmehallen i ferieperioder. Derfor har vi et ønske om at indtægterne fra de øgede takster kanaliseres over i øgede åbningstider.

Et andet perspektiv kunne være at øge åbningstiderne med mulighed for at hæve indtægterne, således at det ikke er nødvendigt at hæve taksterne.

Venlig hilsen

Forældrebestyrelsen, Børnehaven Sansehuset